



भावाअशिप-शुष्क वन अनुसंधान संस्थान

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्,
(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय,
(भारत सरकार की स्वायत्त संस्था)

डाकघर : कृषि उपज मण्डी, न्यू पाली रोड, जोधपुर - 342005

ICFRE-ARID FOREST RESEARCH INSTITUTE

Indian Council of Forestry Research & Education,

(An Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Govt. of India)

P.O. Krishi upaz Mandi, New Pali Road, Jodhpur- 342005



विज्ञापन सं०: 1/2024

भावाअशिप-शुष्क वन अनुसंधान संस्थान, जोधपुर (राज०) में प्रतिनियुक्ति पर निम्नलिखित पद को भरने के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं -

पदनाम	पद संख्या	प्रतिनियुक्ति की योग्यता
डिप्टी रेंजर	01	समरूप पद या सेवारत वनपाल के पद पर 7वें सीपीसी के पे मैट्रिक्स के स्तर-4 के ग्रेड में 10 वर्ष की सेवा के साथ मान्यता प्राप्त संस्थान से सफलतापूर्वक वानिकी प्रशिक्षण पाठ्यक्रम पूरा किया हो।

विस्तृत विज्ञापन, आवेदन पत्र, शुल्क, नियम और शर्त व निर्देशों के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.afri.icfre.org देखें। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 30-08-2024 है।

निदेशक



भावाअशिप-शुष्क वन अनुसंधान संस्थान

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्,
(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय,
(भारत सरकार की स्वायत्त संस्था)

डाकघर : कृषि उपज मण्डी, न्यू पाली रोड, जोधपुर - 342005

ICFRE-ARID FOREST RESEARCH INSTITUTE

Indian Council of Forestry Research & Education,

(An Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Govt. of India)

P.O. Krishi upaz Mandi, New Pali Road, Jodhpur- 342005



Advertisement No: 1/2024

Applications are invited from the Indian nationals for filling-up of following post on deputation to ICFRE-Arid Forest Research Institute, Jodhpur (Rajasthan)

Name of the Post	No. of post	Eligibility for deputation
Deputy Ranger	01	Analogous Post OR Serving Forester in the Level-4 of 7 th CPC Pay Matrix with 10years of service in the grade and having successfully completed forestry training course from recognized Institute.

Please visit our website. www.afri.icfre.org for detailed advertisement, application form, fee, terms & condition and instructions.

Last date for Receipt of Application: 30-08-2024


Director



भा.वा.अ.शि.प.-शुष्क वन अनुसंधान संस्थान

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्,
(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय,
(भारत सरकार की स्वायत्त संस्था)

डाकघर : कृषि उपज मण्डी, न्यू पाली रोड, जोधपुर - 342005

ICFRE-ARID FOREST RESEARCH INSTITUTE

Indian Council of Forestry Research & Education,
(An Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Govt. of India)
P.O. Krishi upaz Mandi, New Pali Road, Jodhpur- 342005



क्रमांक 229 /शुवअसं/स्था./5(7)/2024

दिनांक 29/05/2024

विज्ञापन सं०: 1/2024

शुष्क वन अनुसंधान संस्थान, जोधपुर (राजस्थान) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्, देहरादून के नियमों के तहत स्वीकार्य सामान्य भर्तों के साथ 7वें सीपीसी पे-मेट्रिक्स के वेतन स्तर-6 पर डिप्टी रेंजर के एक पद को प्रतिनियुक्ति पर भरने के लिए केंद्र/राज्य/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/स्वायत्त निकायों/सांविधिक निकायों के पात्र कार्मिकों से आवेदन आमंत्रित करता है।

योग्यता :

डिप्टी रेंजर - समरूप पद या वनपाल के पद पर 7वें सीपीसी के पे-मैट्रिक्स के स्तर-4 के ग्रेड में 10 वर्ष की सेवा के साथ मान्यता प्राप्त संस्थान से सफलतापूर्वक वानिकी प्रशिक्षण पाठ्यक्रम पूरा किया हो।

कार्यकाल : कार्यकाल सामान्यतः 3वर्ष का होगा। हालांकि, कार्यकाल को पहले ही समाप्त किया जा सकता है या निदेशक, शु.व.अ.सं., जोधपुर के विवेक पर बढ़ाया जा सकता है।

आयु सीमा: उपर्युक्त पद के लिए आवेदन करने की अधिकतम आयु सीमा अंतिम तिथि को 50 वर्ष है।

सामान्य अनुदेश :

1. आवेदन मय पूर्ण बायोडाटा व रूपये 500/- (पांच सौ रूपये मात्र) के शुल्क जो कि जोधपुर में देय डिमांड ड्राफ्ट के रूप में निदेशक, शु.व.अ.सं., जोधपुर के पक्ष में हो, निदेशक कार्यालय, शुष्क वन अनुसंधान संस्थान, पी.ओ. कृषि मंडी, न्यू पाली रोड, जोधपुर - 342005 पर दिनांक 30.08.2024 या उससे पूर्व पहुंच जाना चाहिए।
2. आवेदन के लिफाफे पर विज्ञापन सं०: 1/2024 के अंतर्गत 'डिप्टी रेंजर पद के लिए आवेदन' लिखा होना चाहिए। किसी भी तरह से अपूर्ण आवेदनों को रद्द कर दिया जाएगा। आवेदन कर्ता भारत के किसी भी भाग से हो, आवेदन कर सकता है।
3. किसी भी मामले में आवेदन प्राप्त न होने या किसी भी कारण से प्राप्त होने में देरी के लिए संस्थान जिम्मेदार नहीं होगा। निर्धारित अंतिम तिथि के बाद प्राप्त किसी भी आवेदन पर किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जाएगा और सभी आवेदनों को रद्द कर दिया जाएगा।
4. अभ्यर्थी को अपना आवेदन उचित माध्यम से प्रस्तुत करना होगा। अभ्यर्थी के आवेदन को अश्रेष्ठित करते समय सम्बन्धित विभाग/संगठन को कार्मिक की पिछले पांच वर्षों (2019-20 से 2023-24) की सतर्कता क्लियरेंस रिपोर्ट तथा वार्षिक गोपनीय रिपोर्ट संलग्न करनी होगी हालांकि एक अग्रिम प्रति निर्धारित शुल्क से साथ जमा की जा सकती है।
5. यदि परिस्थिति वश संस्थान के हित में ऐसा करना आवश्यक हो तो संस्थान के पास विज्ञापित रिक्ति को नहीं भरने का अधिकार सुरक्षित है।

Handwritten signature
29/5/24
निदेशक

भावाअशिप-शु.व.अ.सं. जोधपुर।



भा.वा.अ.शि.प.-शुष्क वन अनुसंधान संस्थान

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्,
(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय,
(भारत सरकार की स्वायत्त संस्था)

डाकघर : कृषि उपज मण्डी, न्यू पाली रोड, जोधपुर - 342005

ICFRE-ARID FOREST RESEARCH INSTITUTE

Indian Council of Forestry Research & Education,

(An Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Govt. of India)

P.O. Krishi upaz Mandi, New Pali Road, Jodhpur- 342005



No. 229 /AFRI/Estt/5(7)/2024

Dated: 29/05, 2024

Advertisement No.:1/2024

The Institute of Arid Forest Research Institute(AFRI), Jodhpur (Rajasthan) invites applications from the eligible officials under Central/State/Public Sector Undertaking/Autonomous Bodies/Statutory Bodies for filling up of one post of Deputy Ranger in the Pay Level of 6 of 7th CPC Pay Matrix plus usual allowances as admissible under rules in Indian Council of Forestry Research & Education(ICFRE), Dehradun.

ELIBILITY :

Deputy Ranger: Analogous Post OR Forester in the Level-4 of 7th CPC Pay Matrix with 10years of service in the grade and having successfully completed Forestry training course from a recognized Institution.

TENURE : The tenure shall ordinarily be 3 years. The tenure, is however, liable to be terminable at an earlier date or extendable at the discretion of Director, AFRI, Jodhpur.

AGE LIMIT : The upper age limit to apply for the above posts is 50yrs as on closing date.

GENERAL INSTRUCTIONS :

1. Applications with complete bio-data together with a fee of Rs.500/- (Rs. Five Hundred Only) in the form of Demand Draft drawn in favour of the Director, AFRI, Jodhpur payable at Jodhpur should reach the office of the Director, Arid Forest Research Institute, PO: Krishi Upaz Mandi, New Pali Road, Jodhpur - 342005 on or before 30-08-2024.
2. Envelope of application should be super scribed as 'Application for the post of Dy. Ranger' against the advertisement No.01/2024. Applications incomplete in any respect shall be summarily rejected. Eligible person from any part of country can apply.
3. In no case the Institute will be responsible for non-receipt of applications or any delay in receipt thereof on any account whatsoever. No application received after the stipulated last date will be entertained under any circumstances and all the application will be summarily rejected.
4. The candidate must submit their application through proper channel. The concerned department/organization should enclose vigilance clearance report and Annual Confidential Reports of the official for the last five years (2019-20 to 2023-24) while forwarding the application of the candidate. However, an advance copy can be submitted along with prescribed fee.
5. The Institute reserves the right not to fill up the vacancy advertised if the circumstances so warrant in the interest of Institute.

29/5/24

Director

ICFRE-AFRI, Jodhpur

PROFORMA FOR APPLICATION FOR THE POST OF DEPUTY RANGER AT ICFRE, AFRI, Jodhpur.

1. Name (in Block Letter) :
2. Date of appointment to the present post :
3. Post currently held with pay scale :
4. Date of Birth (in Christian era) :
5. Father's / Husband's Name :
6. Address for correspondence :
7. Contact Number :
8. E-mail ID :
9. Educational Qualification :
10. Details of past service (chronologically from present position backwards)

State	Forest Division	Post held (with pay scale)	From	To

11. Details of professional training course (Attached copy of Certificate) :
12. Date of retirement under the rules of Cental/ State Government :
13. Any other information :
14. Bank Draft No. with date and amount :

Place:

(Signature of the candidate)

Date:

Certificate to be furnished by the Employer/ Forwarding Authority certified that:

- (i) The Particulars furnished by Shri/Smt. _____ are correct.
- (ii) There is no vigilance/ disciplinary case either pending or contemplated against him / her.
- (iii) Integrity of the applicant is certified.
- (iv) Photocopies of the up-to-date ACRs, attested by an officer not below the rank of an Under Secretary to the Govt. of India are enclosed.

Date:

(Signature of the Head of the Department/
Forwarding Authority)

Department/Office with seal

Telephone No. _____

संलग्नक

नियोक्ता/अग्रेषण प्राधिकारी द्वारा प्रस्तुत किया जाने वाला प्रमाण पत्र प्रस्तुत किया जाना है कि -

- (1) श्री/श्रीमती/सुश्रीद्वारा प्रस्तुत विवरण सही है।
- (2) उसके विरुद्ध न तो कोई सतर्कता/अनुशासनात्मक मामला लंबित है और न ही विचाराधीन है।
- (3) आवेदक की सत्य निष्ठा प्रमाणित है।
- (4) अधिकारी जो कि भारत सरकार के अवर सचिव के पद से नीचे का नहीं है के द्वारा सत्यापित अद्यतित ए.सी.आर. की फोटोकॉपी संलग्न हैं।

दिनांक:

(विभागाध्यक्ष/अग्रेषणकर्ता प्राधिकारी के हस्ताक्षर)

विभाग/कार्यालय मोहर के साथ

दूरभाष सं०

भावाअशिप-शु.व.अ.सं., जोधपुर में डिप्टी रेंजर के पद के लिए आवेदन प्रपत्र

1. नाम :
2. वर्तमान पद पर नियुक्ति की दिनांक :
3. वेतनमान के साथ वर्तमान पद :
4. जन्म तिथि :
5. पिता / पति का नाम :
6. पत्राचार का पता (पिनकोड सहित) :
7. संपर्क नं. :
8. ई-मेल आई.डी. :
9. शैक्षणिक योग्यता :
10. पिछली सेवा का विवरण (काल-क्रमिक रूप में वर्तमान स्थिति से पूर्वकालिक)

राज्य	वन मंडल	वर्तमान पद (वेतनमान के साथ)	से	तक

11. प्रोफेशनल प्रशिक्षण कोर्स का विवरण :
(प्रमाण पत्र संलग्न करें)
12. केन्द्र/राज्य सरकार के नियमानुसार
सेवानिवृत्ति की दिनांक :
13. कोई अन्य सूचना :
14. बैंक ड्राफ्ट सं० मय दिनांक व राशि :

स्थान :

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)

दिनांक :